¶ Huius oblatione placatus Dominus. ¶ Vnde Valquez in p. 3. D. Thom. tom. 3. disp. 22. n. 22. & disp. 228. n. 1. P. Azor. insit. Moral. p. 1. lib. 10. c. 20. q. 2. vers. 10. P. Valer. Regin. lib. 29. n. 156.

¶ Una enim eademque illi oblatione. ¶ Vnde Paul. Comitol. respons. Moral. lib. 1. q. 42.

¶ Sed & pro defunctis. ¶ Vnde P. Azor. d. lib. 10. cap. 22. quesit. 4. P. Valer. Reginald. lib. 29. n. 153. vers. 1. viza. P. Ledenim. in sum. p. 1. tractat. de Euchar. cap. 17. conc. 21. An autem, qui in humani est, postea sibi facere celebrabit Missas, vel officium defunctorum? Affirmat Zerol. in praxi Episc. p. 2. verba Missa, vers. Decimo: modo non dicantur orationes, quae monstrant aliquem iam mortuum. v.g. Inclina Domine, ubi dicitur, quem de hoc saeculo migrare jussisti.

C A P U T III.

Memoria Sanctorum sit in sacrificio, ipsius autem sacrificium non effuderat Saulus,

ET quamvis (a) in honorem, & memoriam Sanctorum nonnullas interdum Missas Ecclesia celebrae & confabent; non tamen illis sacrificium offerit docet, sed Deo soli, qui

Sessio XXII. Cap. IV. V. de Sacrificio Missae. 173

qui illos coronavit: unde nec sacerdos dicere solet: Offero tibi sacrificium Petre, vel Paule; sed Deo illorum virtutis gratias agens, eorum patrocinia implorat; ut ipsi probos intercedere dignentur in celis, quorum memoriam facimus in terris.

R E M I S S I O N E S.

Vide Baldwin. Junium super opera controver. Bellarm. p. 1. lib. 4. cap. 5. de Sacram. & censor. tom. 1. quesit. 73. n. 112. Vide annotat ad hoc caput in appendice sub discurso 15. Card. de Luca.

C A P U T IV.

Canon Missae ab omni viro purus consistat verbi Domini, Apostolorum traditionibus, ac sanctorum Pontificum suis institutionibus.

ET cum sancta sancte administrari conveniat, sicut hoc omnium sanctissimum sacrificium; Ecclesia Catholica, ut digne reverenter offeratur, ac percepiteretur, sacram canem multis ante faciliis instituit, ita ab omni errore purum, ut nihil in eo continetur, quod non maxime sanctitatem, ac pietatem quamdam redoleat, mentisque offerentium in Deum erigat; is enim constat cum ex ipsis Domini verbis, cum ex Apostolorum traditionibus, ac sanctorum quoque Pontificum suis institutionibus.

R E M I S S I O N E S.

Vide Baldwin. Junium super opera controver. Bellarm. part. 2. lib. 4. cap. 8. de ceremoniis Missae. Pat. Valerius Reginald. in praxi sori patris. lib. 29. num. 159. cum sequentibus. * Vide etiam Soto in 4. sentent. discurr. 13. quesit. 2. art. 4. Hugo nem de Sando Victor. lib. 2. de missis Christiane fidei 4. part. 2. lib. 6. de mysteriis Eccles. cap. 6. Salzed. ad Eten. Dixit in praxi canonica cap. 38. lit. a. Thom. Walensis de Sacramentis. lib. 1. tira. 4. cap. 28. Albert. Pugio de Ecclesiast. Hierarchia, lib. 1. cap. 6. Conrad. Brun. de ceremoniis Ecclesiarum. lib. 1. cap. 1. collect. 3. Henricus in summa Theologiae moralis. lib. 1. de Sacramentis. in genere, cap. 11. qui & alios auctores telet.

R E M I S S I O N E S.

Vide Bald. Junii super opera controver. Bellarm. part. 2. lib. 4. cap. 8. de ceremoniis Missae. Pat. Valerius Reginald. in praxi sori patris. lib. 29. num. 159. cum sequentibus. * Vide etiam Soto in 4. sentent. discurr. 13. quesit. 2. art. 4. Hugo nem de Sando Victor. lib. 2. de missis Christiane fidei 4. part. 2. lib. 6. de mysteriis Eccles. cap. 6. Salzed. ad Eten. Dixit in praxi canonica cap. 38. lit. a. Thom. Walensis de Sacramentis. lib. 1. tira. 4. cap. 28. Albert. Pugio de Ecclesiast. Hierarchia, lib. 1. cap. 6. Conrad. Brun. de ceremoniis Ecclesiarum. lib. 1. cap. 1. collect. 3. Henricus in summa Theologiae moralis. lib. 1. de Sacramentis. in genere, cap. 11. qui & alios auctores telet.

C A P U T VI.

Missa etiam ea, in qua nullus preter sacerdotem, qui est publicus Minister, sacramentaliter communicat, est publica; sicut pro toto corpore Christi, quod est Ecclesia.

IO Paret quidem sacrofancia Synodus, ut a in angulis Missis fideles adstantes, non solum spirituali affectu, sed sacramentaliter etiam Eucharistie perceptione communicarent, quod ad eos sanctissimi hujus sacrificii fru-

fructus uberior proveniret; nec tamen, si id non semper fiat, (a) pro-
prece Missas illas, in quibus solus
sacerdos sacramentaliter communicat,
ut privatæ & illicitas damna, sed
probat, atque adeo commendat, si-
quidem illæ quoque Missæ vere com-
munes cœlenter debent; partim quod
in eis populus spiritualiter communi-
citet; partim vero, quod a publico
Ecclesiæ ministro non pro se
tamen, sed pro omnibus fidelibus,
qui ad Corpus Christi pertinent, ce-
lebrantur.

DECLARATIONES.

1. Optaret. 2. Obstat Concilium Tridentinum Episcopo veloni praeficerere certam tempora, velut dies Dominicos, quartam & sextam feriarum, & quibus tantum licet vi-
ris laicis conjugatis, negotioribus, &
mulieribus eniam non conjugatis, sanctissi-
mam Eucharistiam sumere, ob irreverentiam,
quam potest quotidiana iusus Sacramenti
sumptio in sua Diœcesis patere. Quia antiquo
tempore peracta consecratio, omnes ad-
stantes sumebant Eucharistiam, & ideo lic-
citur est quotidie Eucharistiam sumere,
cap. quotidie de confess. dñi, 2. Quapropter
exhortandi sunt fideli, ut sicut quotidie
peccant, ita quotidie medicinam acci-
piant, cap. si quotiescumque, & de consecratio
diffinit. 2.

REMISSIONES.

* Ut in singulari Missæ fideles adstantes
non soluti spirituali affectu, sed sacra-
menti etiam Eucharistia, &c. Ex hoc testi-
callit Ludov. Beja responsum, cuius con-
scientia p. 4, cap. 14, verf. Confirmatur hec
ex Concilio, quo scilicet quilibet Sacer-
dos potest Eucharistiam ministriare abique
peccato sapienti communianti voluntarie,
& ex devotione. Vide D. Amb. lib. 5.
de Sacr. cap. 4. P. Agid. de Sacr. tom. 1. q. 80.
n. 79. cum legg.

Vide annotar. ad hoc caput in appendice sub
discursu 21. Card. de Lugo.

CAPUT VII.

Plures ponuntur causa, ob quas præter-
sum si sacerdotibus, ut aquam vi-
no in calice offertur, miscentur.

b. Self. 24.
c. 71.

Moneat & deinde sancta Synodus, p-
räceptum esse (a) ab Eccle-
sia sacerdotibus, ut aquam vino in
calice offertur, miscentur; tum quo
Christum Dominum ita fecisse credat
Opus, tum etiam quia & latere eis
aqua simul cum sanguine exierit, quod
Sacramentum hac mixtione recolitur,
& cum (b) aqua in Apocalypsi Rea-
ti Joannis populi dicantur; ipsius po-
puli fidelis cum capite Christo uni-
te representantur.

REMISSIONES.

a. Vide P. Azor. Inflit. Moral. p. 1. lib.
10. cap. 3. q. 1. verf. Altera Quæstio erat. R.
Agid. de Sacram. tom. 14. q. 74. cap. 6. n. 14.
P. Vaquez in 3. p. 3. Dñs. Thom. disp. 176. num.
15. & disp. 179. num. 11. Petr. Ledet. in
summa p. 1. tract. de Eucharistia, cap. 4. cuncta
16. & 17.

CAPUT VIII.

Missa non dicenda vulgaris lingua;
eius tamen mysteria populo sunt fr-
quenter inculcanda per animarum
curatores.

Etsi Missa magnam continet pa-
puli fidelis eruditioem; non tam
expedit vobis est Patribus, ut
vulgaris passim lingua celebretur.
Quamobrem retento ubiquè cuiusque
Ecclesiæ antiquo, & a sancta Roma-
na Ecclesia omnium Ecclesiârum ma-
tre, & magistra, probato ritu, ne
oves Christi clariant, (a) neve par-
vula panem petant, & non sit, qui
fringat eis, mandat sancta Synodus
Papitoribus, & singulis curam anima-
rum gerentibus, ut frequenter inter-
mis-

Sessio XXII. Cap. IX. de Sacrificio Missæ. 175

Missarum celebrationem vel per se-
vel per alios ex iis, que in Missa
leguntur, aliquod exponant; (b) at-
que inter cetera sanctissimæ hujus Sa-
crificiæ mysticæ aliquod declarant,
diebus præterīmissimis Dominicis & festis,

REMISSIONES.

a. Us vulgaris passim lingua celebrantur.
Vide Pat. Azor. Inflit. Moral. p. 1. lib. 8.
cap. 26. quæst. 6. vers. Verum. Baldwin. Ju-
nior. super spera controvers. Bellarm. p. 1.
lib. 1. cap. 2. verbo. Prepositio. ver. Probatus
3. p. 13.

CAPUT IX.

Prolegomenon Canonum sequentium.

Quia vero adversus veterem hanc,
in factissimo Euangeliō Christi sacrifici-
o, Apóstolorum traditionibus, sanctiorumque
Patrum doctrina fundatam fidem, hoc
tempore multi disseminati sunt erro-
res, multaque a multis docentur, at-
que disputantur; factrofani Synodus,
post multis gravibusque his de rebus
mature habitos tractatus, unanimitate
sanctorum consenserunt, que huic puz-
zismæ fidei, sacrae doctrinae adver-
santur, damnare, & a sancta Ecclesie
climinar, & confituit.